

令和5年度 活動計算書 (その他事業がない場合)

特定非営利活動法人 皮膚の健康研究機構

(単位:円)

| 科 目                               | 金 額         | 小計・合計              |
|-----------------------------------|-------------|--------------------|
| <b>【A】 経常収益</b>                   |             |                    |
| 1 受取会費                            |             | 10,996,000         |
| 正会員受取会費                           | 0           |                    |
| 賛助会員受取会費                          | 10,996,000  |                    |
| 2 受取寄附金                           |             | 6,960,000          |
| 受取寄附金                             | 6,960,000   |                    |
| 3 受取助成金等                          |             | 0                  |
| 受取補助金                             | 0           |                    |
| 4 事業収益                            |             | 254,688,782        |
| 啓発活動事業収益                          | 181,823     |                    |
| エビデンス創出事業収益                       | 207,875,506 |                    |
| コンサルティング事業収益                      | 29,503,558  |                    |
| 倫理審査委員会事業収益                       | 11,427,895  |                    |
| 実務研修事業収益                          | 5,700,000   |                    |
| 5 その他の収益                          |             | 3,570              |
| 受取利息                              | 358         |                    |
| 雑収入                               | 3,212       |                    |
| <b>経常収益計</b>                      |             | <b>272,648,352</b> |
| <b>【B】 経常費用</b>                   |             |                    |
| 1 事業費                             |             |                    |
| (1) 人件費                           |             | 642,981            |
| 給料手当                              | 547,706     |                    |
| 法定福利費                             | 95,275      |                    |
| (2) その他経費                         |             | 257,480,116        |
| 啓発活動費                             | 3,997,225   |                    |
| エビデンス創出事業費                        | 199,578,094 |                    |
| コンサルティング事業費                       | 29,681,047  |                    |
| 倫理審査委員会事業費                        | 3,991,769   |                    |
| 実務研修事業費                           | 10,530,070  |                    |
| 消耗品費                              | 30,162      |                    |
| 旅費交通費                             | 314,489     |                    |
| 広告宣伝費                             | 217,448     |                    |
| 減価償却費                             | 104,405     |                    |
| 委託費                               | 1,048,628   |                    |
| 諸謝金                               | 7,256,284   |                    |
| 通信運搬費                             | 488,823     |                    |
| 修繕費                               | 0           |                    |
| 支払手数料                             | 131,672     |                    |
| 報酬                                | 110,000     |                    |
| <b>事業費計</b>                       |             | <b>258,123,097</b> |
| 2 管理費                             |             |                    |
| (1) 人件費                           |             | 0                  |
| (2) その他経費                         |             | 11,551,323         |
| 消耗品費                              | 21,713      |                    |
| 通信運搬費                             | 101,716     |                    |
| 賃借料                               | 171,600     |                    |
| 旅費交通費                             | 1,318,137   |                    |
| 接待交際費                             | 1,135,075   |                    |
| 修繕費                               | 181,800     |                    |
| 委託費                               | 6,000,000   |                    |
| 会議費                               | 21,250      |                    |
| 租税公課                              | 1,640,904   |                    |
| 支払手数料                             | 136,510     |                    |
| 諸会費                               | 100,000     |                    |
| 報酬                                | 722,618     |                    |
| <b>管理費計</b>                       |             | <b>11,551,323</b>  |
| <b>経常費用計</b>                      |             | <b>269,674,420</b> |
| <b>当期経常増減額 【A】 - 【B】 . . . ①</b>  |             | <b>2,973,932</b>   |
| <b>【C】 経常外収益</b>                  |             |                    |
| <b>経常外収益計</b>                     |             | <b>0</b>           |
| <b>【D】 経常外費用</b>                  |             |                    |
| <b>経常外費用計</b>                     |             | <b>0</b>           |
| <b>当期経常外増減額 【C】 - 【D】 . . . ②</b> |             | <b>0</b>           |
| <b>税引前当期正味財産増減額 ①+② . . . ③</b>   |             | <b>2,973,932</b>   |
| 法人税、住民税及び事業税 . . . ④              |             | 70,000             |
| 前期繰越正味財産額 . . . ⑤                 |             | -5,210,158         |
| <b>次期繰越正味財産額 ③-④+⑤</b>            |             | <b>-2,306,226</b>  |

## 5年度 貸借対照表

特定非営利活動法人 皮膚の健康研究機構

(単位:円)

| 科            | 目                             | 金額         | 小計・合計       |
|--------------|-------------------------------|------------|-------------|
| <b>【A】</b>   | <b>資産の部</b>                   |            |             |
| 1            | 流動資産                          |            |             |
|              | 現金預金                          | 28,916,831 |             |
|              | 売掛金                           | 2,961,700  |             |
|              | 未収金                           | 305,453    |             |
|              | 商品                            | 1,868,724  |             |
|              | 前払費用                          | 74,509,321 | 108,562,029 |
|              | 流動資産合計・・・①                    |            | 108,562,029 |
| 2            | 固定資産                          |            |             |
|              | (1) 有形固定資産                    |            |             |
|              | (2) 無形固定資産<br>ソフトウェア          | 208,810    | 208,810     |
|              | (3) 投資その他の資産<br>保証金           | 30,000     | 30,000      |
|              | 固定資産合計・・・②                    |            | 238,810     |
| <b>【A】</b>   | <b>資産合計 ①+②</b>               |            | 108,800,839 |
| <b>【B-1】</b> | <b>負債の部</b>                   |            |             |
| 1            | 流動負債                          |            |             |
|              | 未払金                           | 29,646,373 |             |
|              | 前受金                           | 81,249,281 |             |
|              | 預り金                           | 141,411    |             |
|              | 未払消費税                         | 0          |             |
|              | 未払法人税等                        | 70,000     | 111,107,065 |
|              | 流動負債合計・・・③                    |            | 111,107,065 |
| 2            | 固定負債                          |            |             |
|              | 固定負債合計・・・④                    |            | 0           |
|              | 負債合計 ③+④                      |            | 111,107,065 |
| <b>【B-2】</b> | <b>正味財産の部</b>                 |            |             |
|              | 前期繰越正味財産額                     |            | -5,210,158  |
|              | 当期正味財産増減額                     |            | 2,903,932   |
|              | 正味財産合計                        |            | -2,306,226  |
| <b>【B】</b>   | <b>負債及び正味財産合計 【B-1】+【B-2】</b> |            | 108,800,839 |